МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Иркутская область, г. Усть-Илимск

 Номер

документа
Дата

составления

ПРИКАЗ 101 о-д 30.03.2020 г.

Об организации дистанционного  обучения обучающихся ООО,СОО

С целью организации деятельности педагогических работников в режиме
дистанционного обучения, в дополнении приказа №94 о-д от 24.03.2020 г «Об
организации образовательного процесса с применением дистанционных
технологий в условиях профилактических мероприятий, связанных с угрозой
коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок деятельности педагогов, работающих 5-8, 10 классах по
предметам учебного плана, кроме ИЗО, музыки, ОБЖ, черчения,
физической культуры, технологии, ОДНКНР в режиме дистанционного
обучения Приложение 1;

2. Утвердить Порядок деятельности педагогов, работающих 9, 11 классах по
предметам учебного плана, кроме ОБЖ, черчения, физической культуры в
режиме дистанционного обучения Приложение 2;

3. Утвердить Порядок деятельности педагогов, работающих в 5-11 классах по
следующим предметам: ИЗО, музыка ОБЖ, черчение, физическая
культура, технология, ОДНКНР Приложение 3;

4. Ознакомить родителей с инструкцией организации обучения обучающихся

5-8,10 классов в дистанционном режиме разместить её на новостной
строке каждого класса на сайте «Дневник.ру». Приложение 4;

5. Ознакомить родителей с инструкцией организации обучения обучающихся
9,11 классов в дистанционном режиме разместить её на новостной строке
каждого класса на сайте «Дневник.ру». Приложение 5;

6. Постолу В.И. разместить настоящий приказ на сайте МАОУ «СОШ№11» ;

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                 Ткачева Татьяна Ивановна

Приложение 1

Порядок деятельности педагогов, работающих в  5-8, 10 классах по
предметам учебного плана, кроме ИЗО, музыки, ОБЖ, черчения,

физической культуры, технологии, ОДНКНР
 в режиме дистанционного обучения

 1. В рабочей программе   с 06.04.2020 по 29.05.2020 скорректировать
тематическое планирование за  4 четверть в части контрольно-оценочных
процедур (скорректировать формы контрольно-оценочных процедур в режиме
дистанционного обучения);
2. По каждому изучаемому предмету ежедневно выкладывать материалы
(задания) за день до выполнения их обучающимися после 16.00;
3. Установить время для выполнения заданий учащимися с 9.00 до 16.00;
4. Использовать для работы с обучающимися 5-8, 10 классов следующие
ресурсы:

4.1. электронную почту, WhatsApp, Дневник.ру, Viber, Discord, Zoom для обратной
связи письменных или устных работ;
4.2. ресурсы Решу ВПР, ЯКласс, Учи.ру, Дневник.ру, foxford.ru, РЭШ,
LearningApps.org,  Яндекс для тренировочных упражнений;
4.3. приложение Дневник.ру ТЕСТЫ для контрольно-оценочных процедур.
5. В течение недели в соответствии с расписанием уроков выставлять по одной
оценке по каждому предмету за тренировочные упражнения (суммировать
результаты за неделю, выводить средний процент выполненных заданий);
6. Оценивать процент выполненных работ в соответствии с Положением о
критериях и нормах оценок по учебным предметам и порядке выставления
текущих, четвертных, полугодовых и годовых отметок МАОУ «СОШ№11»,
утвержденным приказом директора №08 о-д от 16.01.2018г
6.1. Высокий уровень «5» - 100%-90%
6.2. Выше базового «4» - 70%-89%
6.3. Базовый «3» - 50%-69%
6.4. Ниже базового «2» - менее 50%
7. Если количество часов преподаваемого предмета составляет 1 или 2 часа в
неделю по учебному плану, то контрольно-оценочная процедура проводится 1 раз
в две недели, если более 2 часов в неделю, то контрольно-оценочная процедура
проводится 1 раз в неделю.
8. Разрабатывать контрольно-оценочную процедуру в соответствии с
содержанием тренировочных упражнений, выполненных обучающимися в
режиме дистанционного обучения;
9. В электронный журнал обучающемуся в течение недели по каждому
изучаемому предмету выставляются две оценки (за исключением предметов,
преподаваемых 1 или 2 раза в неделю):
9.1. общий процент выполненных тренировочных заданий по изучаемой теме;
9.2.  уровень выполнения контрольно-оценочной процедуры.
10. Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних
заданий.
11. Информировать заместителя директора по УВР  Кин Е.Ф. еженедельно об
освоении учащимися образовательной программы в дистанционном режиме.

Приложение 2
Порядок деятельности педагогов, работающих в 9, 11 классах по

предметам учебного плана, кроме ОБЖ, черчения, физической культуры

в режиме дистанционного обучения
1. Считать изучение программного материала по предметам учебного плана 9,
11 классов завершенным.
2.  В рабочей программе с 06.04.2020 по 29.05.2020 скорректировать
тематическое планирование за 4 четверть в соответствии с кодификаторами
элементов содержания и требований к уровню подготовки выпускников, а также
в соответствии со спецификацией контрольно-измерительных материалов для
проведения ГИА обучающихся 9,11 классов;

3. По каждому предмету, подлежащему государственной итоговой аттестации,
выкладывать тренировочные контрольно-измерительные материалы за день до
выполнения их обучающимися после 16.00 часов;

4. Использовать для работы с обучающимися 9,11 классов следующие ресурсы:
электронную почту, WhatsApp, Дневник.ру, Viber, Discord, Zoom , Решу
ОГЭ, Решу ЕГЭ, Сдам ГИА, foxford.ru; РЭШ, LearningApps.org.

5. В течение недели выставляются оценки в соответствии со спецификацией
контрольно-измерительных материалов для проведения ГИА;
6. Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних
заданий.
7. Информировать заместителя директора по УВР Кин Е.Ф. еженедельно об
освоении учащимися образовательной программы в дистанционном режиме.

                                                                                                           Приложение 3

Порядок деятельности педагогов, работающих в 5-11 классах
по следующим предметам: ИЗО, музыка ОБЖ, черчение, физическая

культура, технология, ОДНКНР
1. В рабочей программе  с 06.04.2020 по 29.05.2020 скорректировать
тематическое планирование за 4 четверть в части контрольно-оценочных
процедур;
2. Считать контрольно-оценочной процедурой для обучающихся 5,6 классов -
проектную задачу, для 7-11 классов - проект;
3. Использовать для работы с обучающимися 5-8, 10 классов следующие
ресурсы: электронную почту, WhatsApp, Дневник.ру; Viber, 4. Оценивать
деятельность обучающихся в рамках проекта и проектной задачи в соответствии с
Положением о проектной деятельности обучающихся МАОУ «СОЩ№11»,
утвержденным приказом директора №08 о-д от 16.01.2018г
6. В течение четверти по каждому изучаемому предмету организуется 1-2
проектной задачи для обучающихся 5 – 6 классов и 1-2 проекта для обучающихся
7-11 классов;
7.Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних заданий.
10. Информировать заместителя директора по УВР Кин Е.Ф. еженедельно об
освоении учащимися образовательной программы в дистанционном режиме.

Приложение 4
Инструкция для родителей и учащихся 5-8,10 классов,

обучающихся  в дистанционном режиме

1. По каждому изучаемому предмету, кроме ИЗО, музыки, ОБЖ, черчения,
физической культуры, технологии, ОДНКНР, ежедневно учитель выкладывает
материалы (задания) за день до выполнения их обучающимися после 16.00 часов
и устанавливает время для выполнения заданий с 9.00 до 16.00 следующего дня;
2. По предметам ИЗО, музыка ОБЖ, черчение, физическая культура,
технология, ОДНКНР учитель организует работу для обучающихся 5,6 классов в
форме проектной задачи, для 7,8,10 классов в форме проекта;

3. Для работы с обучающимися 5-8, 10 классов учителя будут использовать
следующие ресурсы: электронную почту, WhatsApp, Дневник.ру, Discord,
Zoom, РЭШ, LearningApps.org. Решу ВПР, ЯКласс, Учи.ру, Дневник.ру,
foxford.ru, Яндекс.

5.  В течение недели в соответствии с расписанием уроков учителя
выставляют по одной оценке по каждому предмету, кроме ИЗО, музыки, ОБЖ,
черчения, физической культуры, технологии, ОДНКНР, за тренировочные
упражнения (суммируются результаты за неделю, выводится средний процент
выполненных заданий);
6.  Оценивание выполненных работ проводится в соответствии с Положением
о критериях и нормах оценок по учебным предметам и порядке выставления
текущих, четвертных, полугодовых и годовых отметок МАОУ «СОШ№11»,
утвержденным приказом директора №08 о-д от 16.01.2018г

5.1. Высокий уровень «5» - 100%-90%

5.2. Выше базового «4» - 70%-89%
5.3. Базовый «3» - 50%-69%
5.4. Ниже базового «2» - менее 50%

7.  Если количество часов преподаваемого предмета составляет 1 или 2 часа в
неделю по учебному плану, то контрольно-оценочная процедура проводится 1 раз
в две недели, если более 2 часов в неделю, то контрольно-оценочная процедура
проводится 1 раз в неделю.
8.  Для прохождения проверочной работы ученику нужно зайти в приложение
ТЕСТЫ в дневник.ру.  и найти работу, которую указал учитель в графе д/з в
дневник.ру.
9.  В электронный журнал обучающемуся в течение недели по каждому
изучаемому предмету, кроме ИЗО, музыки, ОБЖ, черчения, физической культуры,
технологии, ОДНКНР, учителя выставляют две оценки;
9.1 общий процент выполненных тренировочных заданий по изучаемой теме;
9.2.  уровень выполнения контрольно-оценочной процедуры.
10. Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних
заданий.

Приложение 5

Инструкция для родителей и учащихся 9,11 классов,

обучающихся  в дистанционном режиме

1. Считать изучение программного материала по предметам учебного плана 9,
11 классов завершенным.

2. По каждому предмету, подлежащему государственной итоговой аттестации,
выкладываются тренировочные контрольно-измерительные материалы за
день до выполнения их обучающимися   после 16.00 часов;

3. Учителями используются для работы с обучающимися 9,11 классов
следующие ресурсы: электронную почту, WhatsApp, Дневник.ру, Решу ОГЭ,
Решу ЕГЭ, Сдам ГИА, foxford.ru;

4. В течение неделе учителями выставляются оценки в соответствии со
спецификацией контрольно-измерительных материалов для проведения
ГИА;

5. Обучение в дистанционном режиме не предусматривает домашних
заданий.